_fl
Paco Municipal "Pro? Judith de Oliveira Garcez"

Secretara Municipal de Governo e Admlnistracâo

20  TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO No 08/2019

QUE ENTRE SI CELEBRAM 0 MUNICIPIO
DE ASSIS, E A COMUNIDADE
TERAPEUTICA PARA FARMACO
DEPENDENTES MONTE SIAO - CREMOS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS, pessoa juridica de direito püblico,
inscrita no CNPJ do MF sob o n 46.179.941/0001-35, denominada ADMINISTRAAO
PUBLICA MUNICIPAL, corn sede na Avenida Rui Barbosa, n° 926, no Municipio de Assis,
Estado de São Paulo, neste ato representado por seu Prefeito Senhor JOSE APARECIDO
FERNANDES, brasileiro, casado, portador do RG no 10.908.015-4 - SSP/SP e do
CPF n° 004.959.018-90, residente e domiciliado na Rua Luiz Carlos da Silveira, n°345, Vila
Orestes, nesta cidade, e a COMUNIDADE TERAPEUTICA PARA FARMACO
DEPENDENTES MONTE SIAO - CREMOS, inscrita no CNPJ sob no 03.731.576/0001-17,
corn sede na Avenida Getülio Vargas, s/n, Vila Nova Santana, Prolongamento - Zona Rural,
nesta cidade de Assis, doravante denominada ORGANIZAAO DA SOCIEDADE CIVIL,
representada pelo seu Presidente, Sr JURANDIR TEIXEIRA DE LEMOS, brasileiro, portador
do R.G. n° 8.260.229-3 e do CPF no 038.286.648-73, residente e domiciliado na Rua João
Dias Girnenez n° 377, Jardim São Roque, Cândido Mota/SP, resolvern celebrar o presente 20
TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO NO 0812019, regendo-se pelo disposto na Lei
Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, na Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 6.556 de
13 de juiho de 2018 e Lei no 6.748, de 02 de dezembro de 2019, na Lei n° 13.019, de 31 de
juiho de 2.014, no Decreto regulamentador n° 7.459 de 12 de janeiro de 2018, no processo
administrativo n° 85/2019/DA, considerando o Oficlo n° 005/2020, de 24 de junho de 2020,
desta Organização da Sociedade Civil, o qual solicita a formalização de aditamento ao
referido Termo de Fomento, e demais docurnentos que o compöe, mediante as cláusuias e
condiçães seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

0 item 6.1. da Cláusula Sexta - Da Vigencia, do Terrno de Fomento n° 08/2019,
passa a vigorar corn a seguinte redação:

"CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

"6.1 - 0 presente Termo de Fomento vigerá a partir de 02 de janeiro de 2020 ate 30 de
novembro de 2020, conforme previsto no anexo Piano de Trabaiho para a consecução de seu
objeto."

CLAUSULA SEGUNDA

0 paragrafo 20  do item 8.1. da Clãusula Oitava - Da Prestacão de Contas, do
Termo de Fomento n° 08/2019, passa a vigorar corn a seguinte redação:

"CLAUSULA OITAVA - DA PRE5TAcA0 DE CONTAS

8.1 	- ...............................................................................................................................
............................................................................................................

§ 2. 0  A 0RGANIzAçA0 DA SOCIEDADE CIVIL prestará contas da boa e regular aplicacão
dos recursos recebidos no prazo de ate 31 dejaneiro de 2021."

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - AssisISP

LP 	HD
Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"

Secretarla Municipal do Governo e Administraçào

20  TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO No 08/2019 ........................................................................................ pãg. 02 de 02

CLAUSULA TERCEIRA

0 Piano de Trabaiho constante do Anexo I, que faz parte integrante do Termo
de Fomento n o  08/2019, passa a vigorar na forma do Anexo que segue incluso a este Termo.

CLAUSULA QUARTA

Ficam ratificadas as demais clâusulas e condiçães do Termo de Fomento n°
08/2019.

Fica eleito o foro da Comarca de Assis para dirimir düvidas e litigios oriundos
deste Termo Aditivo.

E, por estarem justos e avençados, assinam o presente instrumento em 3 (trés)
vias de igual efeito e teor, na presenca de 2 (duas) testemunhas, que abaixo subscrevem.

Prefeitura Municipal de Assis, 30 de julho de 2020.

ADMINIsTRA(;A0 PUBLICA MUNICIPAL:

ORGANIzAcA0

JOSÉ A1IDO FERNANDES
PfTt94c1unicipal de Assis

-.-- CPJ' n° 004.959.018-90

CIVIL:

S

Teste

rtol ,fl,"k,

1)
Nome:
CPF:

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis/SP